
Sela Cashku
May 5, 1960 - February 17, 2023

With great sadness, Sela Cashku, our loving husband, father and grandfather,
passed away peacefully in the arms of his devoted wife, Alma Cashku, on the
morning of February 17th, 2023. Sela was faithfully surrounded by his family;
his children Darien Cashku and Xhesika Singleton, his grandchild, Harry
Michael Singleton IV, and other loved ones. He was a pillar of strength and an
integral part of our family, and his presence will be deeply missed. 

 Sela was born the fifth child of the Cashku family on May 5th, 1960, in Tirana,
Albania. Always the clever child, Sela could often be found developing the
skills that would one day lead him to his prosperous career in the IT field. In
highschool, Sela was recognized by his peers for his unwavering work ethic
and determination to succeed. His family and childhood friends remark on the
friendly, loyal and funny boy that they grew up with. 
After serving three years in the Albanian military, Sela returned home to care
for his parents and begin his career. His experience began at the Pyramid of
Tirana, where he met his wife, Alma. This role opened the way for a position
at the newly opened U.S. Embassy in Albania, where he played a pivotal role
in shaping the telecommunications landscape between Albania and the U.S..
Over seventeen years, Sela rose through the ranks to become a respected
leader and colleague. He often enjoyed playing games of basketball and a
nice, cold beer after hours with those that he worked with. 
After quickly learning English and visiting the United States for several
trainings, he decided that it would be in his family’s best interest to immigrate



to the U.S.. Due to his diligence to hard work and loyalty to his job at the
Embassy, he was awarded the opportunity to move with his family to The
United States. He believed in the American Dream and embodied it fully. He
worked tirelessly to provide for his family and always put their needs before
his own. He was a man of great integrity, always honest, and committed to
doing what was right. His unwavering work ethic and determination were an
inspiration to us all. 
In 2010, Sela began his position at Fairfax County Public Schools, where he
worked proudly for eleven years. His role in the Field Information Systems
department contributed to the prosperity of many of the schools in the county,
and led to countless esteemed achievements. His presence was felt warmly
and anybody who knew him could be confident in his dependability. 
His contributions to his family and community were numerous. Sela proudly
became a father first to Darien, on December 9th, 1994, then a second time to
Xhesika, born on November 16th, 1999. He always put his family first and
worked hard to ensure that they had everything they needed to thrive. His
unwavering commitment to his loved ones was evident in everything he did
and his children’s memories are filled with love filled moments at the beach,
local restaurants and other family adventures. He provided his children with
the best education, and was always there to support them in their endeavors.
His love for his wife was unparalleled, and he always went above and beyond
to ensure that she was happy and taken care of. 

 It could be agreed that Sela’s proudest moment was becoming a grandfather.
On March 11th, 2020, Harry Michael Singleton IV was born to Sela’s daughter,
Xhesika. Moments Sela spent with ‘Baby Harry’ were always filled with
exuberant smiles and laughter. Sela, a man known to have a stern disposition,
would regularly be seen smiling and dancing with his grandson. 

 Throughout his life, Sela was a shining example of selflessness and sacrifice. 
He was a man of few words, but when he spoke, his wisdom and insights
were invaluable. He was a mentor to many, and his guidance will be sorely
missed. He led by example, and his actions spoke louder than words. 



Despite the challenges he faced, he was always optimistic and had a positive
outlook on life. He had a kind heart and was always willing to lend a helping
hand to anyone in need. 

 Throughout his life, Sela was a shining example of selflessness and integrity.
His memory will live on in the hearts of his family and friends, and his legacy
will continue to inspire and guide us for years to come. He will forever live on
through his family, who will always remember him as a devoted and
hardworking father, husband, grandfather, brother and friend, who loved them
unconditionally. 

 

Me pikëllim të madh, Sela Cashku, bashkëshorti, babai dhe gjyshi jone i
dashur, ndërroi jetë i qetë në krahët e bashkëshortes së tij të përkushtuar,
Alma Cashku, mëngjesin e 17 shkurtit 2023. Sela ishte i rrethuar besnikërisht
nga familja; fëmijët e tij Darien Cashku dhe Xhesika Singleton, nipi i tij, Harry
Michael Singleton IV, dhe njerëz të tjerë të dashur. Ai ishte një shtyllë force
dhe një pjesë integrale e familjes sonë dhe prania e tij do të mungojë shumë. 

 Sela lindi fëmija i pestë i familjes Cashku më 5 Maj 1960 në Tiranë, Shqipëri.
Gjithmonë fëmija i zgjuar, Sela mund të gjendej shpesh duke zhvilluar aftësitë
që një ditë do ta çonin në karrierën e tij të begatë në fushën e IT. Në shkollën
e mesme, Sela u njoh nga bashkëmoshatarët e tij për etikën e patundur të
punës dhe vendosmërinë për të pasur sukses. Familja e tij dhe miqtë e
fëmijërisë vërejnë djalin miqësor, besnik dhe qesharak me të cilin u rritën. 

 Pasi shërbeu tre vjet në ushtrinë Shqiptare, Sela u kthye në shtëpi për t'u
kujdesur për prindërit e tij dhe për të filluar karrierën e tij. Eksperienca e tij nisi
në Piramidën e Tiranës, ku u njoh me gruan e tij, Almën. Ky pozicion hapi
rrugën për një pozicion në Ambasadën e sapohapur të SHBA-së në Shqipëri,
ku ai luajti një rol kryesor në formësimin e peizazhit të telekomunikacionit
midis Shqipërisë dhe SHBA-së. Mbi shtatëmbëdhjetë vjet, Sela u ngjit në



gradat për t'u bërë një lider dhe koleg i respektuar. Shpesh i pëlqente të luante
basketboll dhe një birrë të këndshme e të ftohtë pas orëve me ata me të cilët
punonte. 

 Pasi mësoi shpejt anglishten dhe vizitoi Shtetet e Bashkuara për disa
trajnime, ai vendosi se do të ishte në interesin më të mirë të familjes së tij të
emigronte në SHBA. Për shkak të zellit ndaj punës së palodhur dhe
besnikërisë ndaj punës së tij në Ambasadë, ai u shpërblye me çmimin
mundësi për të lëvizur me familjen e tij në Shtetet e Bashkuara. Ai besonte në
ëndrrën amerikane dhe e mishëroi atë plotësisht. Ai punonte pa u lodhur për
të siguruar familjen e tij dhe gjithmonë i vinte nevojat e tyre para të tijat. Ai
ishte një njeri me integritet të madh, gjithmonë i ndershëm dhe i përkushtuar
për të bërë atë që ishte e drejtë. Etika dhe vendosmëria e tij e palëkundur e
punës ishin një frymëzim për të gjithë ne. 

 Në vitin 2010, Sela filloi pozicionin e tij në Shkollat Publike të Qarkut Fairfax,
ku punoi me krenari për njëmbëdhjetë vjet. Roli i tij në departamentin e
sistemeve të informacionit në terren kontribuoi në prosperitetin e shumë prej
shkollave në qark dhe çoi në arritje të panumërta të çmuara. Prania e tij u ndje
ngrohtësisht dhe kushdo që e njihte mund të kishte besim në besueshmërinë
e tij. 

 Kontributet e tij për familjen dhe komunitetin e tij ishin të shumta. Sela me
krenari u bë baba fillimisht me Darienin, më 9 dhjetor 1994, më pas për herë
të dytë me Xhesikën, e lindur më 16 nëntor 1999. Ai gjithmonë e vuri familjen
e tij në vend të parë dhe punoi shumë për t'u siguruar që ata të kishin gjithçka
që u nevojitej për të lulëzuar. Përkushtimi i tij i palëkundur ndaj të dashurve të
tij ishte i dukshëm në gjithçka që ai bëri dhe kujtimet e fëmijëve të tij janë të
mbushura me momente të mbushura me dashuri në plazh, restorante lokale
dhe aventura të tjera familjare. Ai u dha fëmijëve të tij arsimin më të mirë dhe
ishte gjithmonë aty për t'i mbështetur në përpjekjet e tyre. Dashuria e tij për
gruan e tij ishte e pashembullt, dhe ai gjithmonë shkonte përtej dhe për të
siguruar që ajo të ishte e lumtur dhe të kujdesej për të. 

 Mund të pranohej se momenti më krenar i Selës ishte të bëhej gjysh. Më 11



mars 2020, Harry Michael Singleton IV lindi nga vajza e Selës, Xhesika.
Momentet e kaluara nga Sela me ‘Baby Harry’ ishin gjithmonë të mbushura
me buzëqeshje dhe të qeshura plot. Sela, një burrë i njohur për një prirje të
ashpër, shihej rregullisht duke buzëqeshur dhe duke kërcyer me nipin e tij. 

 Sela gjatë gjithë jetës së tij ishte një shembull i ndritshëm vetëmohimi dhe
sakrifice. 

 Ai ishte një njeri me pak fjalë, por kur fliste, mençuria dhe njohuritë e tij ishin
të paçmueshme. Ai ishte një mentor për shumë njerëz dhe udhëzimi i tij do të
mungojë shumë. Ai udhëhoqi me shembull dhe veprimet e tij flisnin më shumë
se fjalët. 

 Pavarësisht sfidave me të cilat përballej, ai ishte gjithmonë optimist dhe kishte
një pikëpamje pozitive për jetën. Ai kishte një zemër të mirë dhe ishte
gjithmonë i gatshëm t'i jepte një dorë ndihme kujtdo që kishte nevojë. 

 Gjatë gjithë jetës së tij, Sela ishte një shembull i ndritshëm i vetëmohimit dhe
integritetit. Kujtimi i tij do të jetojë në zemrat e familjes dhe miqve të tij dhe
trashëgimia e tij do të vazhdojë të na frymëzojë dhe udhëheqë për vitet në
vijim. Ai do të jetojë përgjithmonë përmes familjes së tij, e cila do ta kujtojë
gjithmonë si një baba, bashkëshort, gjysh, vëlla dhe mik të përkushtuar dhe
punëtor, që i deshi pa kushte.



Previous Events

Graveside Services

FEB 25. 2:00 PM (ET)

Little Georgetown Cemetery
5370 Trapp Branch Road
Broad Run, VA 20137



Tribute Wall
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February 24, 2023 at 04:54 PM

Sweetest Sunrise Bouquet was purchased for the
family of Sela Cashku.

Sokol Muca (Ish punonjes ne Am.Amer.Tir) - February 24,
2023 at 08:14 AM

Sokol Muca (Ish punonjes ne Am.Amer.Tir)
purchased the Beautiful in Blue for the family of
Sela Cashku.

February 23, 2023 at 10:57 PM

Crystal Cross Bouquet was purchased for the
family of Sela Cashku.

February 23, 2023 at 06:23 PM

Arrive in Style was purchased for the family of
Sela Cashku.

https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=4273&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser
https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=4273&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser
https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=1407&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser
https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=1407&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser
https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=4351&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser
https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=4351&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser
https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=4270&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser
https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=4270&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser
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February 23, 2023 at 04:43 PM

Medium Dish Garden was purchased for the
family of Sela Cashku.

February 23, 2023 at 11:38 AM

Arrive in Style was purchased for the family of
Sela Cashku.

February 23, 2023 at 11:25 AM

Sentiments of Serenity Spray was purchased for
the family of Sela Cashku.

https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=1415&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser
https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=1415&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser
https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=4270&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser
https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=4270&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser
https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=2989&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser
https://www.piercefh.com/store/Product.aspx?ProductId=2989&icn=desktop_tribute_wall_product_link&icc=fs_store#chooser

